
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 108/T/19 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO E SVUOTAMENTO 

CESTINI CIMITERO COMUNALE - PROROGA FINO AL 31.12.2019. 

 INTEGRAZIONE E RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z922841495 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria Determina n. 44/T/19 in data 04.05.2019 di affidamento del servizio in oggetto della ditta 

TAIA Abdelilah di Bosco Marengo (AL); 

DATO ATTO che si rende necessario rettificarla in quanto l’operatore economico è esente IVA ai sensi dell’art. 1, 

commi da 54 a 89 della L. 190/2014 e s.m.i., nonchè prorogare l’affidamento a seguito della messa a riposo di un 

cantoniere fino al 31.12.2019 con ulteriore integrazione di spesa; 

PRESO ATTO della disponibilità della ditta TAIA Abdelilah con sede in via San Pio V° n. 84, Bosco Marengo (AL), 

C.F. TAIBLL81C20Z330J - P.IVA 02416940068 alla proroga fino al 31.12.2019 del servizio in oggetto per i seguenti 

nuovi importi: 

 per €. 5.000,00 esente IVA ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della L. 190/2014 e s.m.i. per la manutenzione 

del Verde Pubblico; 

 per €. 1.500,00 esente IVA ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della L. 190/2014 e s.m.i. per svuotamento 

cestini Cimitero Comunale; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 approvato in data 29.03.2019 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che all’integrazione di spesa la spesa complessiva di €. 1.022,20 sarà fatto fronte come in appresso 

specificato: 

 per €. 1.010,60 MISSIONE/PROGRAMMA 09.05–1/MACRO AGGREGATO 03; 

 per €. 11,60 MISSIONE/PROGRAMMA 12.09–1/MACRO AGGREGATO 03; 

gestione COMPETENZA del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta TAIA Abdelilah come risulta dal DURC n. protocollo 

INAIL_17163977, con scadenza validità 26.10.2019; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

ACCERTATA la propria competenza e ritenuto di dover provvedere in merito, per il mantenimento e decoro del verde 

pubblico, nonché la pulizia del Cimitero Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI PROROGARE il servizio in oggetto alla ditta TAIA Abdelilah con sede in via San Pio V° n. 84, Bosco Marengo 

(AL), C.F. TAIBLL81C20Z330J - P.IVA 02416940068 fino al 31.12.2019; 

2) DI PROCEDERE all’integrazione di spesa di cui alla propria Determina n. 44/T/19 del 04.05.2019 per un importo 

complessivo di €. 1.022,20 come in appresso specificato: 

 per €. 1.010,60 MISSIONE/PROGRAMMA 09.05–1/MACRO AGGREGATO 03; 

 per €. 11,60 MISSIONE/PROGRAMMA 12.09–1/MACRO AGGREGATO 03; 

a favore del succitato operatore economico; 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 6.500,00 esente IVA ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della L. 

190/2014 e s.m.i. come di seguito specificato: 



 per €. 5.000,00 MISSIONE/PROGRAMMA 09.05–1/MACRO AGGREGATO 03; 

 per €. 1.500,00 MISSIONE/PROGRAMMA 12.09–1/MACRO AGGREGATO 03; 

gestione COMPETENZA del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019; 

4) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolari fatture, dell’assolvimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

5) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del contratto avverrà 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore contrattuale alla presente determinazione 

una volta comunicata all’affidatario anche per via telematica; 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 16.09.2019 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 6.500,00 da assumere con il presente provvedimento come in appresso 

specificato: 

 per €. 5.000,00 MISSIONE/PROGRAMMA 09.05–1/MACRO AGGREGATO 03; 

 per €. 1.500,00 MISSIONE/PROGRAMMA 12.09–1/MACRO AGGREGATO 03; 

gestione COMPETENZA del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 2019, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 16.09.2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Dott.sa Simona Bellini 
 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 16.09.2019 AL 01.10.2019 
 

Frugarolo, lì 16.09.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


